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Julia Tympalska, Szymon Trzeciakiewicz  

Temat: SAKRAMENTY NARZĘDZIEM BOŻEJ ŁASKI 

a) Cel dydaktyczny: Przybliżenie wiadomości na temat sakramentów świętych. 

b) Cel wychowawczy: Zachęta do częstego korzystania z sakramentów świętych. 

Pomoce: papier formatu A4, przybory do pisania i rysowania, aneks 1 
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1. Wstęp - Modlitwa na rozpoczęcie spotkania 

(Animator rozpoczyna modlitwę od zapalenia świecy a następnie proponuje, aby podziękować Panu 

Bogu za to, że nieustannie opiekuje się ludźmi odmawiając Akt wiary nadziei i miłości.)  

 

2. Treść właściwa   

 

I. Widzieć 

 

(Animator czyta tekst „Dylematy młodego człowieka” po czym zadaje pytania na które odpowiadają 

uczestnicy)  

„Dylematy młodego człowieka” – W kwietniu 2020 roku u pacjentów i personelu domu pomocy 

społecznej wykryto zakażenia koronawirusem. Sytuacja była dramatyczna, nie było nikogo, kto mógłby 

opiekować się pozostałymi pacjentami. Wówczas do ośrodka zgłosiło się dwóch franciszkanów. 

Pomagali chorym w codziennym życiu i rehabilitacji. Sprawowali także Mszę Świętą i udzielali 

sakramentów. Mieszkańcy domu codziennie przyjmowali Komunię Świętą, a chorzy na Covid-19 

przyjęli sakrament namaszczenia. Niestety jeden z franciszkanów sam zaraził się wirusem i został 

odwieziony do szpitala. Wówczas w mediach rozgorzała dyskusja, czy sakramenty są naprawdę aż tak 

ważne że warto dla nich ryzykować życie?  

- Dlaczego mimo zagrożenia, zakonnicy pospieszyli z pomocą pensjonariuszom domu pomocy 

społecznej? (ponieważ wiedzieli oni jak ważne w życiu są sakramenty święte)  

- Co zyskali pensjonariusze domu dzięki obecności zakonników? (przyjęcie sakramentu pokuty, 

eucharystii oraz namaszczenia chorych oraz to, że ktoś się nimi zajął bo nie było nikogo )  

- Jakie znaczenie dla mieszkańców domu miało to, że mogli korzystać z sakramentów świętych? 

(duże znaczenie w swoim przeżywaniu wiary)  

 

Jako ludzie wierzący zdajemy sobie sprawę, że potrzebujemy sakramentów. One właściwie przenikają 

całe nasze życie. Dlatego dziś przyjrzymy się im bliżej i poszukamy odpowiedzi na pytanie:  

Dlaczego sakramenty są tak wartościowe? 
 

II. Osądzić 

 

Teraz spójrzmy na to czym są  sakramenty oraz czym nas obdarzają. 

- Czym są sakramenty? (są ustanowionymi przez Chrystusa widzialnymi, świętymi znakami niewidzialnej 

rzeczywistości, w której chrześcijanie mogą doświadczyć obecności Boga, bo działa w nich łaska Boża) 

 

-Po co w ogóle są nam potrzebne sakramenty?  (Sakramentów potrzebujemy po to, aby wznieść się 

ponad nasze zwykłe ludzkie życie i przez Jezusa stać się dziećmi Bożymi w wolności i chwale. 

 

Sakramenty pochodzą z ustanowienia Chrystusa, jedynego Pośrednika między Bogiem a ludźmi. 

Oczywiście, nie należy sądzić, że w każdym przypadku ustanowienie wyrażało się szczególnym słowem 

lub aktem. Wszystkie sakramenty odpowiadają woli Chrystusa i ze swej istoty oparte są na całości Jego 

zbawczego dzieła. 

  

„Ja jestem chlebem żywym, który zstąpił z nieba. Jeśli kto pożywa ten chleb, będzie żył na wieki... 

Kto spożywa moje Ciało i pije moją Krew, ma życie wieczne...trwa we Mnie, a ja w nim" (J 6, 

51.54.56)  



2 
 

- Kto może uzyskać życie wieczne? (każdy kto spożywa Ciało i Krew Pana)  

- Jak nazywa siebie Jezus? (chlebem żywym)  

 

Powinniśmy i możemy dochodzić do Boga wszystkimi zmysłami, nie tylko poprzez intelekt. Dlatego Bóg 

daje się nam w ziemskich znakach - przede wszystkim w chlebie i winie, które stają się Ciałem i Krwią 

Chrystusa. 

 

 „Idźcie więc i nauczajcie wszystkie narody, udzielając im chrztu w imię Ojca i Syna, i Ducha 

Świętego. Uczcie je zachowywać wszystko co wam przykazałem. A oto Ja jestem z wami przez 

wszystkie dni, aż do skończenia świata” (Mt 28, 19-20)  

- Jakie zapewnienie uczniom daje Jezus? (że będzie z nimi do końca)  

- Jaką misję nadaje Mistrz? (posyła Apostołów na wszystkie krańce świata i pozwala im chrzcić pogan 

w Jego imię)  

 

To konkretnym ludziom, a mianowicie apostołom Jezus powierzył zadanie przekazywania Jego słów i 

znaków. Sakramenty są dla Kościoła i uobecniają się poprzez Kościół. Są dla niego, bo Ciało Chrystusa, 

czyli Kościół, przez sakramenty jest zakładany, żywiony i udoskonalany. Są przez niego, bo sakramenty 

są siłami witalnymi Ciała Chrystusa, jak choćby spowiedź, gdzie Chrystus przez posługę kapłanów 

przebacza nam grzechy.   

Pojęcie łaski w znaczeniu teologicznym najczęściej tłumaczy się, zestawiając je z terminem „natura”. 

Natura określa to wszystko, co nie pochodzi z przybranego Bożego synostwa. Wyraz „łaska” tłumaczy 

grecką charis, której rdzeń oznacza piękno, radość, świetlane miłosierdzie. Łaska oznacza więc od strony 

Boga łaskawość wobec człowieka, a od strony człowieka — piękno udanego życia. Łaska Boża w 

człowieku to życie nadprzyrodzone dziecka Bożego, dar udzielony przez Boga, abyśmy się stali 

„współuczestnikami Bożej natury” (2 P 1, 4). Dzięki łasce człowiek przekracza ograniczenia swej natury 

i sięga po piękno i doskonałości, które go upodabniają do Boga. Święty Paweł w Drugim liście do 

Koryntian pisze: „kierowaliśmy się w świecie (...) prostotą i szczerością otrzymaną od Boga. Nie 

kierowaliśmy się mądrością naturalną, lecz łaską Bożą” (2 Kor 1, 12). Pierwszy list św. Piotra nakazuje 

nam pragnąć rozwinięcia daru nadprzyrodzonego w całej jego pełni: „Pokładajcie swą nadzieję w łasce, 

którą wam daje objawienie Jezusa Chrystusa” (1P 1, 13). 

  

  

(Następnie animator daje uczestnikom tabelkę którą próbują wspólnie wypełnić prowadząc przy tym 

dyskusje, tabelka do uzupełnienia znajduje się w Aneks 1)  

 
W sakramencie chrztu zagrożone dzieci stają się bezpiecznymi dziećmi Bożymi; przez bierzmowanie słabi 

stają się mocnymi; przez spowiedź winni stają się pojednanymi; przez Eucharystię głodni stają się chlebem 

dla innych; przez sakrament małżeństwa i święceń indywidualiści stają się sługami miłości; przez 

sakrament namaszczenia chorych zrozpaczeni stają się ludźmi zawierzenia. 

 

Jakie są więc owoce sakramentów? (umacniają wiarę, są źródłem Bożej łaski, przybliżają do Chrystusa, 

pomagają w trudnych chwilach)  

 

 

III. Działać 

Jako członkowie wspólnoty Kościoła możemy nieustannie czerpać z łaski sakramentów świętych. 

Niestety, dziś coraz częściej spotyka się ludzi, którzy nie doceniają ich wartości i rezygnują z korzystania 

z sakramentów.  

- Dlaczego tak się dzieje? (ponieważ człowiek nie jest w stanie sobie wyobrazić jak wielką wartość mają 

sakramenty oraz nie otrzymują oni wystarczającej wiedzy na ten temat)  
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- Jak przekonywać współczesnego człowieka o wartości sakramentów świętych? (poprzez 

poszerzanie informacji oraz ukazanie wartości płynących z sakramentów)  

Aby uporządkować naszej dzisiejsze refleksje, będziemy na koniec pracować w grupach.  

(Animator dzieli uczestników na grupy według dowolnie przyjętego klucza. Następnie udostępnia 

poszczególnym grupom papier formatu A4 oraz przybory do pisania i rysowania.)  

Zadaniem grupy będzie przygotowanie do kapsuły czasu informacji o wartości i znaczeniu sakramentów 

w życiu człowieka. Aby wykonać zadanie, uczestnicy muszą najpierw przedyskutować w grupie, co 

może być ważne dla ludzi badających za 2000 lat stosunek człowieka naszych czasów do korzystania z 

sakramentów świętych. Po przedyskutowaniu problemu uczestnicy wypisują ustalone kwestie na 

otrzymanych kartkach i ewentualnie uzupełniają zapisy grafiką. (Należy wyznaczyć czas na wykonanie 

zadania. Po jego upływie przedstawiciele poszczególnych grup prezentują efekty swojej pracy, krótko je 

omawiając)  

 

3. Hasło spotkania 

„Wiara rodzi się w nas i umacnia za sprawą sakramentów.” 

 

4. Piosenka spotkania 

„Boże twa łaska”  

 

5. Zadanie apostolskie 

Spróbuj porozmawiać i zachęcić najbliższych do korzystania z sakramentów świętych.  

 

6. Modlitwa na zakończenie 

(Animator proponuje na końcu pomodlenie się modlitwą dziękczynną za dar sakramentów, może 

skorzystać z tekstu:)  

       Boże, dziękuję Ci za to, że nie zostawiasz nas samych. W Chrystusie stałeś się jednym z  nas, 

widzialnym i dotykalnym. Teraz pozwalasz nam spotykać Ciebie w sakramentach świętych, w których 

jesteś szczególnie obecny. Ty wiesz, jak bardzo potrzebujemy Twojej miłości. Naucz nas przyjmować 

sakramenty z taką wiarą żeby była dla nas dotykiem Twojej łaski i przemieniały nasze życie. Amen.  
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 ANEKS 1 

 

 

 


